M. Mugnier lit une charte par laquelle le gar-
dien et le procureur des Frères mineurs de Cham-
béry Pierre de Sappet et Jean Buffet, font en
1412 une déclaration relative au droit des fours
de la Ville.

La maison des Franciscains, de Chambéry, fut
fondée en 1220, durant la vie même de saint
François d'Assises. Elle a été l'objet d'une courte
mais substantielle notice de M. François Rabut,
notre regretté président honoraire, publiée dans
le tome VI des Mémoires de notre Société avec
Vobituaire du couvent. On y lit que le P. de
Sappet est mort en 1418, et le P. Buffet, docteur
en théologie, dans l'année 1429 (p. 27).

Notre charte fait connaître que le chapitre gé-
néral de la province de saint Bonaventure à la-
quelle la Savoie appartenait devant se tenir en
1412 dans le couvent de Chambéry, les Frères
avaient commencé à construire chez eux wnfour
pour y cuire les pâtisseries, les tartes et objets
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semblables destinées à recevoir plus honnêtement
les vénérables frères venant au chapitre.

Cette contraction souleva une clameur dans
Chambéry et les syndics Guigne Marchand et Jac-
quemet Jacquet intentèrent une action contre le
couvent parce qu'elle diminuait les revenus delà
ville, qui n'en serait pas moins tenue de payer les
redevances au comte de Savoie et h l'abbé d'Hau-
tecombe, à raison des fours de Chambéry. C'est
pourquoi, voulant apaiser les choses, les Frères
déclarent hautement devant le Conseil résident
que le four qu'ils ont commencé de contraire ne
pourra jamais cuire des pains de qualité quelcon-
que, mais uniquement les pâtisseries et tartes
destinées au prochain chapitre général, leur in-
tention n'étant pas de diminuer les revenus de la
ferme des fours, mais plutôt de favoriser tout ce
qui peut être utile à la ville.

2 mai 1412, Chambéry.

Nos fratres Petrus de Sappelto gardianus et Johan-
nes Buffetti procurator conventus fratrum minorum
Cbamberiaci,nostri et dicli conventus nominibus,notum
facimus tenore presentium universis : Quod cum imper
aductum proximi capituli generalis huius totius provin-
cie in eodem loco Chamberiaci, tenencli et habendi in
nostro conventu preclicto,quondam (sic) furnum fieri et
construi inceperimus et facere velimus ut in eoclem pas-
tilla tarteas et alia consimiliâ preparare et coqui facere
possimus ac dicto capitulo venerabiiibusque et honestis
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dominis ibidem venturis servire honestius valeamus.
Cumque Guigo Marchiandi et Jacquemetus Jucqueti
burgenses et sindici ville et communitatis Chamberiaci
predicte, voce, clamosa populi insurgente, vice et nomine
communitatis eiusclem querelose nos et dictum nostrum
conventum requisicrunt ut a constructione dicti furni
totaliter desisf.ere velimus. Et quod jam ceptum est diem
facere totaliter cu-m elïectu ac censé et tribu ta omnia
que pro furnis Chamberiaci dantur et solvuntur illuslri
principi domino nostro Sabaudie Comiti et reverendo in
christo patriet domino Anbati etconventui Aile Combe ra-
tione furnorumpredictorumpercommunilatem predictam
minuantur (sic), quod si fieret cecleretur ad onus et
preiudicium communitatis predicte, nosque nostro et
quo supra nominibus dicte communitati displicentia cu-
pientes totaliter evicfare et sibi placentia grata pluribus
sicutelconvenitprocurare propterinfrascripla, de consen-
su fratrum minorum conventus predicli, in presentia
venerabilis consilii illustris principis domini nostri Sa-
baudie Comitis Chamberiaci residentis, personaliter vo-
cati et constituti noslram et nostri dicti conventus
animorum intentionem vocacem [ vocidemformelle ?]
effîcaciter déclarantes, querelis sindicorum predictorum
respondentes et sedantes easdem, dicimus [et] responde-
raus quod in furno preclicto cepto construi prout supra
per nos seu pro nobis clicto conventui seu alio quocum-
que, perpetuo non coquemus nec coqui faciemus seu con-
sentiemus quoquomodo panera seu panes cuiuscumque
conditionis existant, nisi duntaxat tarteas pastilla et con-
similia superius clcclaratas, ad honorem et usum dunta-
xat clicti generalis capituli ad villam presentem de proxi-
mo venturi habcndi et tenendi, nec aliqua in dicto furno
per nos ut superius construi cepto, per que firme pre-
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dicte eorumdem furnorum ipsius ville Chamberiaci
quomodolibet minuantur, cum illas augere potius quam
minuere et alia utilia dicte ville bona fi de totis viribus
intendamus. Datum Chamberiaci die secunda mensis
maij anno dni millesimo quatercentesimo duodecimo
sub sigilli nostri conventus predicti [appositione] in
premissorumrobur etteslimoniumveritatis.